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Szkoła powinna reagować na zmiany
współczesnego świata Wprowadzenie
zmian w systemie nadzoru pedagogiczne-
go ma zapewniać takie warunki rozwoju
szkołom, aby stały się one miejscem auten-
tycznego rozwoju uczniów na miarę ich po-
trzeb i możliwości. Społeczeństwa finansu-
ją kształcenie dzieci i młodzieży, zakładając
sprawne funkcjonowanie systemów oświa-
towych i dlatego państwa muszą czuwać
nad jakością edukacji.
W tym celu w Polsce wyposaża się dzisiaj
system nadzoru pedagogicznego w obiek-
tywne narzędzia do określania jakości pra-
cy szkół i placówek.
Co wprowadzane zmiany dają rodzicom?
Przede wszystkim łatwiejszy wybór szkoły
w oparciu o uzyskane informacje o jakości
jej pracy, realny wpływ opinii rodziców
na ocenę pracy szkoły dzięki udziałowi
w procesie badania, wpływ opinii rodzica
na wyznaczanie kierunków rozwoju szko-
ły, dostęp do informacji o szkole (strona in-
ternetowa), dostęp do informacji o różnych
zakresach pracy szkoły (dobre praktyki,
przykłady), możliwość porównywania
szkół dla wybrania tej najbardziej ade-
kwatnej dla swojego dziecka.
Porównywalne (bo dotyczące tych samych
zagadnień) dane analizowane są przez
profesjonalistów, którzy następnie przeka-
zują te informacje i wnioski szkołom (czy-
li pracującym w nich dyrektorom i na-
uczycielom) i całym społecznościom. Da-
ne i raporty z ewaluacji udostępniane są
na specjalnej platformie internetowej. Po-
winny one pomagać w procesie kreowa-
nia polityki oświatowej, służyć rozwojowi
szkół, umożliwiając podejmowanie decy-
zji na podstawie danych oraz informować
rodziców i innych zainteresowanych
o szkołach, w których uczą się (lub będą
uczyć) ich dzieci.
Rodzice mogą (należy pamiętać, że baza ra-
portów wciąż się poszerza) dowiedzieć się
o różnych aspektach funkcjonowania szko-
ły (na przykład o relacjach międzyludz-
kich, atrakcyjności oferty, profesjonali-
zmie nauczycieli itp. – pełna lista zagad-
nień określona jest wymaganiami pań-
stwa) i porównać je z własnymi opiniami,
ale także posługiwać się raportami
przy wyborze szkoły dla swojego dziecka.
Wystarczy wejść na stronę www.npseo.pl
i sprawdzić raport z badania potencjalnej
placówki, aby uzyskać potrzebne informa-
cje o jakości jej pracy.
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